
 

 

Utbildningsförvaltningen 

Avdelningen för ekonomi och styrning 

 

Hantverkargatan 2F 

10422 Stockholm 

Telefon 08-50833333 

asa.harkegard@edu.stockholm.se 

start.stockholm 

 

Sida 1 (3) 
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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

 

 

Lena Holmdahl  Malin Eriksson 

Utbildningsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har skickat ”Lokal och regional 

klimatomställning - underlag inför klimatpolitisk handlingsplan 

2023” på remiss till utbildningsnämnden. I utredningen presenteras 

förslag till styrmedel och andra åtgärder som bidrar till en lokal och 

regional klimatomställning i hela landet.  

 

Remissen berör i huvudsak områden som påverkar kommunerna på 

ett övergripande plan. Utbildningsförvaltningens svar är avgränsat 

till de förslag som bedöms ha en konkret påverkan på 

utbildningsnämndens uppdrag, inom skolmåltider och upphandling. 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslagen i remissen.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 

på remissen. Beslutet föreslås också justeras omedelbart, med 

anledning av remissens svarstid. 

Handläggare 
Åsa Härkegård 
Telefon: 08-508 33 333 

Till 
Utbildningsnämnden  
2022-10-20 
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Bakgrund/Ärendet 

Kommunstyrelsen har skickat ”Lokal och regional klimat-

omställning - underlag inför klimatpolitisk handlingsplan 2023” på 

remiss till utbildningsnämnden. Länsstyrelsen i Uppsala län har haft 

i uppdrag från regeringen att ta fram underlaget. I utredningen 

presenteras förslag till styrmedel och andra åtgärder som bidrar till 

en lokal och regional klimatomställning i hela landet. Förslagen ska 

kunna införas under perioden 2023-2026 och ska bidra till att 

klimatmålen nås på ett mer effektivt och hållbart sätt. 

 

Remissen berör i huvudsak områden som påverkar kommunerna på 

ett övergripande plan såsom nationell samordning, 

myndighetssamverkan och utveckling kopplat till ledarskap i 

kommuner och regioner. Utbildningsförvaltningens svar är 

avgränsat till de förslag som bedöms ha en konkret påverkan på 

utbildningsnämndens uppdrag, inom skolmåltider och upphandling.  

 

I remissen föreslås att kommunerna tillförs medel för samordning 

av klimatarbete och upphandling. Ett annat förslag berör förbättrad 

klimatstatistik på lokal nivå och en standardiserad redovisning av 

klimatåtgärder och klimatpåverkan från kommuner och regioner. 

Det föreslås också ett utökat stöd för kommunerna när det gäller 

miljökrav i upphandlingar. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning. 

 

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen 

den 10 oktober 2022. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet 

att behandla ärendet vid sammanträdet den 12 oktober 2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till förslagen i remissen. 

Förvaltningens möjligheter att minska sin klimat- och 

miljöpåverkan ligger främst inom området inköp. Förvaltningen har 

redan i dag ett väl utvecklat arbete för att minska klimatpåverkan 

och skärpa miljökraven inom framför allt skolmåltider och 

upphandlingar.  

 

Förvaltningen ser positivt på förslaget om utvecklad och 

standardiserad klimatstatistik. Förvaltningen vill betona vikten av 

en god dialog med kommunerna i det arbetet, för att kunna dra nytta 

av redan befintliga uppföljningsmetoder och undvika dubbelarbete. 
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Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt för 
jämställdhet 

Då ärendet är en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen 

ingen egen analys av ärendets konsekvenser för barn och barns 

rättigheter samt jämställdhet.  

 

Förslag till beslut  

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen, samt att beslutet justeras 

omedelbart med anledning av remissens svarstid.  

 

Bilaga 

Länsstyrelsen i Uppsalas utredning: Lokal och regional 

Klimatomställning - Underlag inför klimatpolitisk handlingsplan 

2023 


